na Lei Orgânica Municipal, e com fundamento no inciso IV do
art. 7º da Constituição Federal, faço saber que a Câmara
Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:
 
Art. 1º O valor do salário mínimo, no âmbito da administração
municipal direta e indireta, é de R$ 1.412,00 (mil quatrocentos
e doze reais).
 
Art. 2º O piso salarial dos Agentes Comunitários de Saúde -
ACS e dos Agentes de Combate às Endemias - ACE, será no
valor de R$ 2.824,00 (dois mil e oitocentos e vinte e quatro
reais), em consonância com o § 9º do art. 198 da Constituição
Federal.
 
Art. 3º Os valores especificados nos arts. 1º e 2º desta Lei
serão atualizados pelo Poder Executivo Municipal por meio de
decreto, observando as regras estabelecidas na Lei nº 14.663,